
untitled-4 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 04/02/2005        N.      26 
 

OGGETTO: 
 PATTO DI AMICIZIA TRA LE CITTA' DI ISCHIA E VIAREGGIO.  SCAMBI 
CULTURALI PER L'ANNO 2005. 
  

L'anno duemilacinque  , addì quattro, del  mese di febbraio, alle ore 13,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                             X 
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
AMALFITANO MARIO                                  X      
TRANI GIULIO                                      X      
 
  
 
Assiste il V.Segretario Generale MONTUORI RAFFAELE. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo; 
 PREMESSO: 
- CHE a seguito dell’adozione della di Delibera G.C. n.44 del 26.02.2003 con la quale 
veniva approvato il “Patto di Amicizia” tra la Citta di Ischia e la Città di Viareggio, si è 
addivenuti all’instaurazione di un proficuo rapporto di solidale intesa tra le rispettive 
Amministrazioni delle due città; 
- CHE detta Delibera n.44/03 fissava in linea di massima modalità e termini per annuali 
scambi culturali da concretizzarsi in occasione delle manifestazioni di primario interesse 
delle due cittadinanze e specificatamente il Carnevale per Viareggio e la Festa a Mare agli 
Scogli di Sant’Anna per Ischia, con concessione di ospitalità di rappresentanze delle 
reciproche Amministrazioni e partecipazioni di gruppi alle rispettive iniziative promosse 
dalle due cittadine; 
- CHE nell’imminenza dell’edizione 2005 del Carnevale di Viareggio, occorre definire le 
modalità di partecipazione delle delegazione ischitana;  



untitled-4 

RITENUTO pertanto poter riproporre, per tale particolare evento, la partecipazione 
del gruppo folkloristico ischitano ‘Ndrezzata che già nella prima occasione aveva  suscitato 
notevole interesse da parte del folto pubblico presente oltre che della stessa 
Amministrazione della cittadina versigliese; 

ACCERTATA la disponibilità di massima del detto gruppo folkloristico a partecipare 
gratuitamente all’evento; 

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi 49 del D.l.gs 267/2000 
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Riconfermare la volontà dell’Amministrazione di perpetrare anche per il corrente 

anno, consolidandone gli effetti,  il “PATTO DI AMICIZIA” instauratosi tra la Città di 
Ischia e la Città di Viareggio nell’anno 2003 a seguito dell’adozione della Delibera di 
Giunta comunale n.44/03; 

2) Inviare a Viareggio, in occasione dell’annuale Carnevale, una delegazione 
dell’Amministrazione Comunale la quale, a sua volta, contraccambierà l’ospitalità 
alla delegazione viareggina in occasione della 73^ edizione della Festa a Mare agli 
Scogli di Sant’Anna in programma il 26 luglio p.v.; 

3) Inviare altresì a Viareggio in occasione del Carnevale 2005, il gruppo folkloristico 
ischitano ‘Ndrezzata; 

4) Assumere un impegno di € 4.000,00 sul cap.1690 per le spese relative alla 
partecipazione alla manifestazione da liquidarsi con atto determinativo dirigenziale 
a seguito di rendicontazione; 

5) Allegare alla presente il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ex art.49 del 
D.l.gs n.267/2000. 

6) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267, con votazione separata. 

 
 
 
 
 

 
 
 



untitled-4 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  MONTUORI RAFFAELE 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal 09/02/2005 
 
IL MESSO COMUNALE 
CURCI CIRO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 MONTUORI RAFFAELE 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è 
stata comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale, con nota Prot. N. 00003373 del 09/02/2005 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 MONTUORI RAFFAELE 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
22/02/2005  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 MONTUORI RAFFAELE 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                        MONTUORI RAFFAELE 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                       MONTUORI RAFFAELE 
 

 
 



untitled-4 

 
 


